
Nezávazná doporučení Německé asociace pojišťoven (GDV), která nejsou povinná.
Lze sjednat i další podmínky.

V případě odchylek je závazné a rozhodující pouze německé znění.

Podmínky pojištění přepravovaného nákladu DTV 2000/2011

(DTV Cargo 2000/2011)

Zvláštní podmínky pro pojištění stěhovaného zboží

pro pojištění, které se řídí ustanoveními DTV Cargo 2000/2011

Vzorové podmínky GDV

Obsah

1 Základ pojištění
2 Pojištěné stěhované zboží
3 Povinnosti
4 Vyloučené škody

5 Doba trvání pojištění
6 Pojistná hodnota
7 Odškodnění

1 Základ pojištění

Pokud  se  DTV  Cargo  2000/2011  (Proti  všem
pojistným  nebezpečím)  rozšíří  na  pojištění
stěhovaného  zboží,  platí  následující  zvláštní
podmínky.

2 Pojištěné stěhované zboží

2.1 Za stěhované zboží  se považují  jakékoli  předměty,
které  jsou  obecně  považovány  za  věci  v
domácnostech nebo kancelářích.

2.2 Pojistné krytí se nevztahuje

2.2.1 na zvířata,  rostliny,  šperky a drahé kameny,  perly,
bankovky  a  mince,  drahé  kovy,  cenné  papíry  a
doklady,

2.2.2 potraviny a luxusní potraviny.

3 Povinnosti 

3.1 Pojištěný  vynaloží  veškeré  přiměřené  úsilí,  aby
zajistil, že

3.1.1 stěhování  provádí  kvalifikovaná  stěhovací
společnost a že zboží je zabaleno zkušenými baliči
uvedené společnosti;

3.1.2 pro  pozemní  přepravu  se  používají  speciální
stěhovací  vozy,  pokud  není  výslovně  dohodnuta
přeprava jiným dopravním prostředkem;

 3.1.3 v  případě  námořní  přepravy  je  stěhované  zboží
vhodně  zabaleno  a  uloženo  v  přepravkách,
přepravních  skříních  nebo  v  zapečetěných  a
nepoškozených kontejnerech a že přepravky a/nebo
přepravní skříně jsou uloženy v podpalubí.

3.2 Pokud  Pojištěný  poruší  tuto  nebo  jinou  smluvně
dohodnutou  povinnost  úmyslným  nebo  hrubě
nedbalým  jednáním,  nebude  Pojistitel  povinen
nahradit  škodu,  pokud  se  porušení  považuje  za

příčinu  pojistné  události  nebo  mělo  vliv  na  výši
pojistného plnění.

4 Vyloučené škody

Pojistitel neodpovídá za náhradu škody Pojištěnému
za  škody  způsobené  v  důsledku  odlepení  lepidla,
poškrábání,  odření,  oděru,  promáčknutí  a
popraskání  laku,  odštípnutí  smaltu,  rzi,  oxidace,
poškození  vláken  v  trubkách  a  světelných
zařízeních,  nesprávnou  funkcí  hodin,  rádií,
televizorů  a  dalších  podobných  přístrojů,  zařízení
nebo nástrojů, pokud Pojištěný nemůže prokázat, že
ztráta  nebo  škoda  byly  přímým  důsledkem
pojištěného rizika.

5 Doba trvání pojištění

5.1 Pojištění začne platit, jakmile stěhované zboží přejde
do úschovy stěhovací společnosti,  zejména když je
zboží stěhováno, rozebráno a baleno.

5.2 Pojištění  končí  okamžikem,  kdy  stěhovací
společnost dokončí vybalení, opětovné smontování,
připevnění a namontování zboží.

5.3 Pojistné krytí se vztahuje na skladování při běžném
způsobu přepravy, ale pouze po dobu stanovenou v
pojistné smlouvě.

6 Pojistná hodnota

6.1 Není-li dohodnuto jinak, je pojistná hodnota aktuální
hodnota  s  odpovídajícím  odpočtem  stáří  a
opotřebení.  Pojištění  se  nevztahuje  na  citovou
hodnotu.

6.2 V případě  uměleckých  předmětů,  jako  jsou malby,
sochy atd.,  orientální  koberce a koberce,  kožešiny,
stříbro, starožitný porcelán a další cenné předměty,
se  pojistnou  hodnotou  rozumí  pojistná  částka
dohodnutá osobně s Pojištěným.

DTV Cargo 2000/2011 – Zvláštní podmínky pro pojištění stěhovaného zboží, srpen 2011 Strana 1 / 2

SCHENKER spol s r.o.



7 Odškodnění

Pojistitel odškodní

7.1 v  případě  škody  pojistnou  hodnotu  příslušné  části
nebo součásti pojištěného stěhovaného zboží;

7.2 v případě poškození náklady na opravu nezbytné v
době  pojistné  události,  spolu  s  případným
znehodnocením hodnoty. Pojistná částka by neměla
přesáhnout  pojistnou  hodnotu  zboží.  Zbytkové
hodnoty se započítávají do odškodnění.

7.3 Náklady na náhradu ztracených nebo poškozených
dat uložených na nosičích dat se neodškodňují.

DTV Cargo 2000/2011 – Zvláštní podmínky pro pojištění stěhovaného zboží, srpen 2011 Strana 2 / 2

SCHENKER spol s r.o.


	1 Základ pojištění
	2 Pojištěné stěhované zboží
	3 Povinnosti
	4 Vyloučené škody
	5 Doba trvání pojištění
	6 Pojistná hodnota
	7 Odškodnění

